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Gardiner kan göra eller förstöra ett rum 
Det här med att hänga långa gardiner är inte alltid enkelt. Vi får ofta frågor om vad man ska 
tänka på. Därför denna lilla guide. Här är våra 3 bästa tips till hur du undviker de värsta fel. 

 

1. Gardinstångens/Takskenans placering - Bredd - Höjd - Djup 
 

Höjd: 

Långa gardiner väljer man oftast för att framhäva takhöjden eller ge intryck av en högre 
takhöjd. Därför föreslår vi i första hand att du använder en takskena. Alternativt kan 
skenan monteras högt upp på väggen om du av någon anledning inte kan placerar den 
i taket. 

Om du väljer att ha gardinstång vinner du oftast också här på att sätta den så högt det 
går, alltså så nära taket som möjligt. 
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Bild: Casa Vik 

Ingen regel utan undantag. Har du som på bilden ovan från www.casavik.blogspot.com, 
snedtak, går det lika bra att sätta stången en bit över fönstret, men ändå inte helt upp 
till taket.  

 

Bredd: 

Många tror att det är fönstrets bredd som bestämmer hur lång 
gardinstången/gardinskenan ska vara. Så är det inte. Låt gardinstången eller skenan 
vara bredare än fönstret så att gardinerna ramar in fönstret, släpper in mest möjligt 
dagsljus. Det ger också en lyxigare känsla om gardinerna får ta plats. Som regel kan 
man lägga till ett minimum av 25 - 30 cm på varje sida av fönsterramen. Skira gardiner 
tar mindre plats i bredd än till exempel sammet. 
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Bild: Coco Lapine 

I vissa tillfällen kan det vara en idé att täcka hela väggen. Om tex fönstret sitter så du 
har fri väggyta på sidan av fönstret som här mot ett hörn, låt gardinen täcka hela 
väggen i stället, lyxigt och snyggt. 

 

Djup (mått från väggen): 

Detta beror mycket på vilken gardin du ska hänga upp. Skira gardiner tar tex mindre 
plats på djupet än sammet. Men en regel finns. Gardinen ska hänga så den inte vilar på 
fönsterbrädan eller för nära elementet. De flesta väggfästen är 6 eller 12 cm djupa. Är 
du osäker, välj den djupa. Använder du en takskena får du ibland ta hänsyn till takuttag 
eller taklister, men kan anpassa efter behov. 
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2. Mäta, mäta, mäta 
 

Mät rätt från början så att gardinerna inte blir för långa eller för korta. Tänk på att 
hellånga gardiner ska vara precis det, hellånga och gå ända ner till golvet, men inte 
heller släpa i.  Si så där 1,5 cm över golvet. Är du osäker eller bor i ett äldre hus med 
sneda golv eller väggar: Häng upp gardinerna först, innan du lägger upp dom. 

Se också till att dina gardiner inte blir för ”smala” i bredden. Köper du färdigsydda 
gardiner är de flesta som finns i handeln hyfsat anpassade i bredden (oftast 140-
150cm) efter ett vanligt fönster, men har du ett bredare fönsterparti, köp två 
uppsättningar så du får tillräckligt med tyg och snygga veck. 

 

3. Gardintyngder eller tyngdband 
 

 

Om du har möjlighet så använd gardintyngder eller band. Det är verkligen värt det. 
Gardinerna hänger så mycket snyggare och känns mera ”custom made” när sömmarna 
rätas ut ordentligt och inte dras upp som på bilden ovan till vänster. Tyngderna finns med 
olika vikt så tänk på det när du väljer. Vissa naturmaterial, som linne, töjer sig med tiden 
och behöver eventuellt inte den tyngsta vikten. 

 

Har du fler frågor? Ring oss, annars önskar vi dig lycka till! 

Dorte Myhre & Maria Coey 


